



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

ØSTERGADES VINHANDEL A/S

RINGAGER 6, 2605 BRØNDBY

ÅRSRAPPORT

2015

62. REGNSKABSÅR

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 10. maj 2016**

Ole Egede Paustian

CVR-NR. 55 14 13 12

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	6-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Østergades Vinhandel A/S Ringager 6 2605 Brøndby CVR-nr.: 55 14 13 12 Hjemsted: Brøndby Kommune Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fritz Egede Paustian, Formand Ole Egede Paustian Anne-Mette Paustian Susanne Raff Paustian
Direktion	Ole Egede Paustian
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Sydbank Kgs. Nytorv 30 1050 København K
Generalforsamling	Ordinær generalforsamling afholdes 10. maj 2016 på selskabets adresse.

LEDELSESBERETNING

Hovedaktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i detailhandel med vin og spiritus.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2015 blev et mindre utilfredsstillende år for Østergades Vinhandel A/S. Årets resultat blev et underskud på 101.077 kr.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et tilfredsstillende resultat for næste år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		2.062.450	1.985.747
Salgs- og distributionsomkostninger.....		-2.092.434	-1.969.018
Administrationsomkostninger.....		-103.764	-98.664
DRIFTSRESULTAT		-133.748	-81.935
Andre finansielle poster.....		1.492	5.501
RESULTAT FØR SKAT		-132.256	-76.434
Skat af årets resultat.....	1	31.179	18.947
ÅRETS RESULTAT		-101.077	-57.487
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Anvendt af tidligere års overskud.....		-101.077	-57.487
I ALT		-101.077	-57.487

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Driftsmateriel og inventar.....		7.588	15.868
Materielle anlægsaktiver.....	2	7.588	15.868
ANLÆGSAKTIVER.....		7.588	15.868
Varelager.....		848.131	507.691
Varebeholdninger.....		848.131	507.691
Tilgodehavende fra salg.....		158.401	72.954
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	167.889
Tilgodehavende selskabsskat.....		26.979	9.247
Periodeafgrænsningsposter.....		0	3.750
Tilgodehavender.....		185.380	253.840
Likvider.....		398.187	492.140
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		1.431.698	1.253.671
AKTIVER.....		1.439.286	1.269.539

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		-220.729	-119.652
EGENKAPITAL.....	3	279.271	380.348
Udskudt skat.....		3.700	7.900
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.700	7.900
Gæld til tilknyttede selskaber.....		685.493	453.273
Anden gæld.....		470.822	428.018
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.156.315	881.291
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.156.315	881.291
PASSIVER.....		1.439.286	1.269.539
Eventualposter mv.	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Nærtstående parter	6		

NOTER

	2015 kr.	2014 kr.	Note
Skat af årets resultat			1
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	26.983	9.247	
Regulering af udskudt skat.....	4.200	9.700	
	31.183	18.947	

Materielle anlægsaktiver

2

	Andre anlæg og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum 01.01.2015.....	74.200	507.600
Anskaffelsessum 31.12.2015.....	74.200	507.600
Af- og nedskrivninger 01.01.2015.....	58.332	507.600
Årets afskrivninger	8.280	0
Af- og nedskrivninger 31.12.2015.....	66.612	507.600
Bogført værdi 31.12.2015.....	7.588	0

Egenkapital

3

	Aktiekapital	Overført overskud	I alt
Egenkapital 01.01.2015.....	500.000	-119.652	380.348
Forslag til årets resultatdisponering.....		-101.077	-101.077
Egenkapital 31.12.2015.....	500.000	-220.729	279.271

Aktiekapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

	2015 kr.	2014 kr.
Aktiekapital		
Aktiekapital er fordelt således:		
Aktier, 1 stk. a nom. 500 tkr.....	500.000	500.000
	500.000	500.000

Eventualposter mv.

Huslejeoplyttelse.....	1.005.245	908.478	4
------------------------	-----------	---------	---

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Taster Wine A/S og hæfter således solidarisk for koncernens skattetilsvær.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

5

Ingen.

NOTER**Note****Nærtstående parter****6**

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Taster Wine A/S, Ringager 6, 2605 Brøndby, der er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som eneejer af aktiekapitalen.